

<h1>Referat</h1>	Mødedato: Den 6. april, kl. 19-21.00
	Mødeleder: Conni
	Referent: Dorte
Mødets emne: Områdebestyrelsesmøde	
Formål med mødet:	
Tilstedeværende:	Fraværende:

Dagsordenspunkt	Konklusion (+ evt. drøftelse)	Ansvarlig	Deadline
<p>Planlægning af Dialogmødet.</p> <p>1. Forældrenes oplevelse af tiden med Corona i dagtilbud.</p>	<p>Udfordring:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udfordring med info - Aulla • Savnet at komme på stuen, specielt ved opstart • Svært at køre nye børn ind. • Børnefællesskaber på tværs • Svært at opbygge forældrerelationer forældre imellem (ingen fællesarrangementer) • Konsekvenser af håndhygiejne (tørre hænder) • <u>Gode oplevelser</u> – det tager vi med os fremad: • Aflevering ved lågen giver mere ro på stuen • Mindre sygdom - rengøring? • Børn bliver hjemme ved det mindste tegn på sygdom • Sprit ved indgang • Fokus på at være mere ude. • Arbejde i mindre grupper • Børnene er blevet mere selvhjulpne 		

<p>2. Besparelse på dag-tilbudsområdet.</p> <ul style="list-style-type: none"> Områdebestyrelsen orienterer om konsekvenserne af besparelserne i 2022 	<ul style="list-style-type: none"> Tælle for 2 i småbørnsgruppen 50 timers overgangsløb = Viden går tabt. Individuelle specialpladser = et normalt begavet barn har haft mulighed for at være i almenområdet. Nu kan man være med til at give børnene en specialplads 		
<p>3. Rengøring og hygiejne i vores institutioner.</p> <ul style="list-style-type: none"> områdebestyrelsen orienterer om... 	<ul style="list-style-type: none"> Der er generelt mange syge børn og det giver frustrerede forældre, som så skal bruge "barnets 1. sygedag" og ferie til pasning af deres syge børn. Mangelfuld rengøring – personalet bruger mange ressourcer på rengøring. Hovedrengøring er afskaffet, så lamper, kanter højt oppe og vindueskarmer er ikke rengjorte i længe. Afvaskning af legetøj 		
<p>4. Sekretær og pedel i vores institutioner – hvilken betydning har det.</p> <ul style="list-style-type: none"> områdebestyrelsen ønsker at udgifterne skal afholdes uden for tildelingen til pædagogisk personale <p>5. Alternative m2 - pædagogiske læringsrum.</p> <ul style="list-style-type: none"> Orienterer om.... 	<ul style="list-style-type: none"> Billeder af ting vores pedel har lavet Mangel på håndværkere..... Hurtig udbedring af skader Besparelse/håndværkere. Sekretæren betaler regninger og bestiller varer Laver referater og indkalder til møder. Frigiver timer fra den daglige pædagogiske leder. Skriver ofte ud til forældre via eboks. Stillingsopslag og indkaldelse til samtale. 		

<p>6. Arbejdet med pædagogiske læreplan og kompetencehjulet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Orientering om hvordan der skabes sammenhæng i praksis. 	<ul style="list-style-type: none"> • Handleplaner • Mere forældreinddragelse og synliggørelse. • Feedback til personalet • Forberedelsestid/ Kompetencehjul • Tidlig indsats • Eksempler 		
<p>7. Evt.</p>			